
 
 

       
 
 
Amendement Participatieverordening – leeftijdsgrens   A1 
 
De raad van de gemeente Ouder-Amstel, bijeen ter vergadering dd. 30 mei 2024 
 
Kennisgenomen hebbende van: 

● Het raadsvoorstel nr. 2024/11  “Participatieverordening en uitdaagrecht 
2024”   
 

Overwegende dat: 
● De leeftijdsgrens voor een initiatiefgerechtigde in de voorgestelde 

verordening op 12 jaar is gesteld; 
● De stuurgroep ‘evaluatie dualisering gemeentebestuur’ 16 jaar als een 

reële leeftijd geeft;  
● de jeugdraad nieuw leven ingeblazen wordt.  

 
 
Van mening zijnde dat: 

● Jongeren betrokken moeten worden bij besluitvorming in gemeenten 
● Dat 12 jaar echter wel erg jong is om het burgerinitiatief te nemen en iets 

op de agenda van de Raadscommissievergadering en het College;  
● 16 jaar meer passend is als leeftijdsgrens voor dit initiatief.  

 
 
Besluit: 
 
Artikel 1.1.e uit de Participatieverordening en uitdaagrecht 2024 als volgt te 
wijzigen: 
 
Initiatiefgerechtigde: (i) ingezetene die kiesgerechtigd is voor de verkiezing van 
de leden van de raad alsmede (ii) iedere ingezetene die, op de dag van indiening 
van het burgerinitiatief, een leeftijd van zestien (16) jaar tot achttien (18) jaar 
heeft en die met uitzondering van de leeftijd voldoet aan de vereisten voor het 
kiesrecht voor de leden van de raad 
  
 
Maarten de Groot Jacques Bos     Wanda Nikkels  
 
GroenLinks   Amstelland Lokaal     Partij van de Arbeid  
 
STEMMING 
 

 OAA VVD NB D66 GL PvdA AL 

VOOR        

TEGEN        

 


